DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/07/2021 | Edição: 139 | Seção: 2 | Página: 27

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Benjamin Constant

PORTARIA DE PESSOAL IBC Nº 207, DE 21 DE JULHO DE 2021

A  DIRETORA-GERAL  EM  EXERCÍCIO  DO  INSTITUTO  BENJAMIN  CONSTANT,  no  uso  das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII e art. 26, inciso I, do Regimento Interno aprovado

pela Portaria MEC nº 325, de 17 de abril de 1998, alterado pela Portaria MEC nº 310, de 03 de abril de 2018,

e competência subdelegada pelo art. 1º da Portaria MEC nº 316, de 27 de março de 2015, publicada no

DOU nº 60, de 30 de março de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar à servidora Glauce Mara Gabry de Freitas Arder, Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico,  matrícula SIAPE nº 2144346,  da função de Coordenadora de Curso Técnico de

Artesanato, vinculada à Divisão de Ensino do Departamento de Educação do Instituto Benjamin Constant,

designada pela Portaria nº 326, de 16 de outubro de 2018.

Art. 2º Designar, a partir de 13 de julho de 2021, o servidor Rodrigo Agrellos Costa, Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2040728, para exercer essa função.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÉRICA DESLANDES MAGNO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA DE PESSOAL IBC Nº 207, DE 21 DE JULHO DE 2021 -... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-de-pessoal-ibc-n-207-de-21-de-...

1 of 1 08/11/21 16:32